



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 20 de Dezembro de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 386
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE LOTEAMENTO

Serviço Registral Imobiliário da Comarca de Campestre, Estado de Minas Gerais.

Roberto José Perlato Capobianco, Oficial do Registro de Imóveis da comarca de Campestre, estado de Minas Gerais, na forma da lei, etc...

Faz público, para ciência dos interessados, em cumprimento ao disposto no artigo 19, § 3º, da Lei nº 6.766, de 19 de dezembro de 1.979, que pelo proprietário MUNICÍPIO DE CAMPESTRE, pessoa de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 18.178.400/0001-57, com sede nesta cidade, na rua Cel. José custódio, nº 84, neste ato representado pelo prefeito municipal Nivaldo Donizete Muniz, portador do CPF nº 510.199.226/72, e da CI nº M-7.374.863/MG, brasileiro, casado, agente político, residente e domiciliado, depositou neste Cartório, à rua Cônego Arthur Occhiuzzo, 277, o projeto e demais documentos relativos ao imóvel de sua propriedade, situado no perímetro urbano desta cidade, no lugar denominado Sítio Palmital, bairro Bela Vista, loteado com a denominação de "Loteamento Residencial Guilherme Augusto de Paiva". Área total do terreno: 79.560,00m²; Área Remanescente: 15.454,24m²; APP: 4.573,66m²; Área total loteada de 59.532,10m², a saber: 159 lotes com a área de 28.701,75m²; sendo 16.099,27m² MCMV, e 12.602,48m², demais lotes, correspondente a 48,21%; Área de Ruas:- 17.980,91, correspondente a 30,04%; Área Verde:- 6.131,67, correspondente a 10,30%, Área Institucional:- 3.974,48m², correspondente a 6,68%; Reservatório:- 899,28m², correspondente a 1,51%; ETE:- 1.758,22m², correspondente a 2,95%; Elevatório:- 185,80m², correspondente a 0,31%; conforme ato de aprovação da Prefeitura Municipal desta cidade de Campestre/MG, de 22 de novembro de 2.017.



Havendo impugnações, estas deverão ser apresentadas dentro do prazo de 15 dias, contados da última publicação deste nos jornais "Diário Oficial dos Municípios Mineiros-AMM" e DOEMC- Diário Oficial Eletrônico do Município de Campestre", neste Cartório, durante o expediente.

Dado e passado nesta cidade e Comarca de Campestre, Estado de Minas Gerais, aos quinze dias do mês de dezembro de dois mil e dezessete (2.017). O Oficial

Roberto José Perlato Capobianco

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE – MG – Extrato de Aditamentos - Processo Licitatório 045/017, Inexigibilidade 005/017 – Credenciamento 003/017. Objeto: Aditar em 25% os contratos nº SL040/017, SL041/017, SL042/017, SL043/017, SL044/017 e SL045/017, referente a serviços de pedreiros e serventes de pedreiro para construção e ampliação de prédios públicos. Contratos: SL040/2017_José Pedro Pereira 05681174840, valor total do aditivo é de R\$5.497,98 (Cinco mil, quatrocentos e noventa e sete reais e noventa e oito centavos), sendo R\$ 3. 080,48 (Três mil, oitenta reais e quarenta e oito centavos) para serviços de pedreiro e R\$2.417,50 (Dois mil, quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos) o valor total de servente de pedreiro; SL041/2017_Leandro Custódio dos Santos 11810570603, valor total do aditivo é de R\$5.497,98 (Cinco mil, quatrocentos e noventa e sete reais e noventa e oito centavos), sendo R\$ 3. 080,48 (Três mil, oitenta reais e quarenta e oito centavos) para serviços de pedreiro e R\$2.417,50 (Dois mil, quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos) o valor total de servente de pedreiro; SL042/017_Sebastião Carlos Ferreira 85353647653, valor total do aditivo é de R\$5.497,98 (Cinco mil, quatrocentos e noventa e sete reais e noventa e oito centavos), sendo R\$ 3. 080,48 (Três mil, oitenta reais e quarenta e oito centavos) para serviços de pedreiro e R\$2.417,50 (Dois mil, quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos) o valor total de servente de pedreiro; SL043/017_Miguel Geraldo Batista 07407481652, valor total do aditivo é de R\$ 3. 080,48 (Três mil, oitenta reais e quarenta e oito centavos), sendo serviços de pedreiro; SL 044/017_Marcio dos Santos Ambrogi 07534565677, valor total do aditivo é de R\$5.497,98 (Cinco mil, quatrocentos e noventa e sete reais e noventa e oito



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 20 de Dezembro de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 386
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

centavos), sendo R\$ 3. 080,48 (Três mil, oitenta reais e quarenta e oito centavos) para serviços de pedreiro e R\$2.417,50 (Dois mil, quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos) o valor total de servente de pedreiro; SL045/017_Jorge Batista Franco 42934508668, valor total do aditivo é de R\$5.497,98 (Cinco mil, quatrocentos e noventa e sete reais e noventa e oito centavos), sendo R\$ 3. 080,48 (Três mil, oitenta reais e quarenta e oito centavos) para serviços de pedreiro e R\$2.417,50 (Dois mil, quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos) o valor total de servente de pedreiro. Vigência dos contratos: até 31/12/2017. / **Nivaldo Donizete Muniz** / Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE – MG. - Extrato de Ata de Registro de Preços - Processo Licitatório 089/017 - Pregão Presencial 067/017 – SRP 037/017. Objeto: Registro de preços de medicamentos de A à Z, contidos na tabela CMED/ANVISA, os quais serão destinados a Secretaria Municipal de Saúde. Contratados: ARP_SL108/2017_ Natus Farma Comércio de Medicamentos LTDA, CNPJ nº 08.698.543/0017-01, no valor total de R\$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), sendo que os valores e os descontos são, classe similar R\$ 10.000,00 (dez mil reais) com desconto de 42,7% (quarenta e dois vírgula sete por cento), classe genéricos R\$ 100.000,00 (cem mil reais) com desconto de 51,5% (cinquenta e um vírgula cinco portento) e classe éticos R\$ 70.000,00 (setenta mil reais) é de 1,01% (um vírgula zero um por cento). Vigência: A ata de registro de preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura dia 01/12/2017 até o dia 30/11/2018. / **Nivaldo Donizete Muniz** / Prefeito Municipal.

ATA DE REALIZAÇÃO DO LEILÃO Nº 003/017 - PROCESSO LICITATÓRIO 098/017 / Às oito horas e trinta minutos do dia dezoito do mês de dezembro de dois mil e dezessete, estavam presentes Bruno Cristiano da Silva Alves, Leiloeiro, nomeado pelo Prefeito através da Portaria nº 234 de 06/12/2017, membros da CPL Priscila Juliana Vilela Barra, Presidente, Luana Kristina de Paiva, Secretária e Adriana Aparecida da Silva Frazão, Relatora, nomeados pelo Prefeito Municipal, através da Portaria nº 002/017 de 02 de janeiro de 2017 e Lilian Martins Sobral, Diretora de Meio Ambiente, no auditório da Prefeitura Municipal de Campestre/MG, situada na rua Cel. José Custódio, nº 84, Campestre/MG, para realizar sessão pública inaugural e proceder às etapas do leilão nº 003/017. O Leilão epigrafado tem por objetivo alienação de materiais inservíveis provenientes da coleta seletiva, separação e triagem da fração passível de reciclagem dos resíduos sólidos urbanos, mediante o sistema porta a porta e ponto de entrega voluntária, realizado pela ARCA – Associação dos Recicladores de Campestre. Foi constatado junto ao serviço municipal de protocolo que não houve protocolo de recurso/impugnação ao edital do Leilão nº 003/017, estando este certame apto a sua continuidade. Iniciada sessão verificou-se a inviolabilidade dos envelopes protocolados pelos interessados em participar do certame. Os interessados relacionados no quadro abaixo protocolaram seus envelopes, para o Processo Licitatório nº 098/017 – Leilão nº 003/017:

Empresa	CNPJ/CPF
Karinivia Suelen de Oliveira Silva	107.138.586-05
NB Comércio de Produtos Recicláveis Ltda - ME	17.997.066/0001-09

Estavam presentes o Sr. Lucas Noronha Bedin representando a empresa NB Comércio de Produtos Recicláveis Ltda - ME e Karinivia Suelen de Oliveira Silva. Em continuidade, o Leiloeiro apresentou à mesa os envelopes das documentações e Carta Proposta, conforme exigido no Edital e os envelopes estavam lacrados e foram abertos na presença de todos, sendo toda documentação vistada e analisada pelos presentes. Após minuciosa verificação constatou-se que as documentações estavam de forma correta, conforme exigências editalícias, sendo os proponentes declarados habilitados. Em seguida foi analisada as Cartas Propostas com os valores propostos de cada proponente, sendo que os valores iniciais ofertados pela Karinivia Suelen de Oliveira Silva foram de R\$ 12.471,62 para o lote de número 1 (um), o valor de R\$ 14.926,0352 para o lote 2 (dois), o valor de R\$ 1.217,50 para o lote 3 (três) e o valor de R\$ 1.250,00 para o lote 4 (quatro). A empresa NB Comércio de Produtos Recicláveis Ltda - ME ofertou o valor de R\$ 15.190,68 apenas para o lote 2 (dois). Todavia, o valor de R\$ 12.471,62 para o lote de número 1 (um), o valor de R\$ 1.217,50 para o lote 3 (três) e o valor de R\$ 1.250,00 para o lote 4 (quatro), ofertados pela Karinivia Suelen de Oliveira Silva, foram aceitos pelo Leiloeiro por estarem de acordo com o valor estimado no Termo de Referência Inicial, sendo o valor ofertado pela Karinivia Suelen de Oliveira Silva, declarado Classificado em Primeiro Lugar. Dando continuidade ao leilão, foram ofertados lances para o lote 2 (dois) onde o valor inicial era de R\$ 15.190,68 para a empresa NB Comércio de Produtos Recicláveis Ltda - ME e R\$ 14.926,0352 para a licitante Karinivia Suelen de Oliveira Silva, seguindo em frente foram ofertados os lances de maior oferta conforme segue abaixo:

LANCE	EMPRESA	VALOR DOS LANCES APRESENTADOS
1	Karinivia Suelen de Oliveira Silva	R\$ 15.200,00
2	NB Comércio de Produtos Recicláveis Ltda - ME	R\$ 15.210,00
3	Karinivia Suelen de Oliveira Silva	R\$ 15.220,00



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 20 de Dezembro de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 386
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

4	NB Comércio de Produtos Recicláveis Ltda - ME	R\$ 15.230,00
5	Karinivia Suelen de Oliveira Silva	R\$ 15.240,00
6	NB Comércio de Produtos Recicláveis Ltda - ME	R\$ 16.336,56
7	Karinivia Suelen de Oliveira Silva	R\$ 16.346,82

Destarte, vale ressaltar que o valor final para os lotes I, II, III e IV foi de R\$ 31.286,348 (Trinta e um mil, duzentos e oitenta e seis reais e trezentos e quarenta e oito milésimos) e poderá sofrer variações para mais ou para menos, devido que, os quantitativos demonstrados no Termo de Referência do Edital são estimados, somente após pesagem terá um valor final exato de arremate, com valores unitários conforme segue abaixo:

Item	Material	Total Kg	Valor unitário	Valor unitário total
1	Papelão	15652	R\$ 0,4015	R\$ 6.284,278
2	Tetra Pack	345	R\$ 0,21	R\$ 72,45
3	Papel Misto	34944	R\$ 0,175	R\$ 6.115,20
4	Plástico Misto*	12600	R\$ 0,39	R\$ 4.914,00
5	Plástico Branco	180	R\$ 1,0935	R\$ 196,83
6	PEAD Branco	1895,50	R\$ 1,0983	R\$ 2.081,82
7	PEAD Colorido	2824,50	R\$ 1,0703	R\$ 3.023,06
8	PET	2755	R\$ 1,6646	R\$ 4.585,97
9	PP Misto	999	R\$ 0,78	R\$ 779,22
10	Pet Óleo	342	R\$ 0,7529	R\$ 257,49
12	Ráfia	3440	R\$ 0,1478	R\$ 508,43
13	Alumínio Latinha	216	R\$ 3,563	R\$ 769,60
14	Alumínio Panela	80	R\$ 3,85	R\$ 308,00
15	Alumínio de embalagem desodorante	50	R\$ 2,80	R\$ 140,00
16	Sucata	5000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
	Total geral			R\$ 31.286,348

O licitante representante da empresa NB Comércio de Produtos Recicláveis Ltda – ME, retirou-se da sessão não aguardando a confecção da ata. Constatamos que todos declararam formalmente estar de acordo com todos os atos e fatos ocorridos no decorrer desta sessão pública. Finalmente encerrado os trabalhos e por força de achar-se concluída a realização do leilão, e nada mais havendo a tratar, estando conforme, foi à sessão encerrada às 10h15 e esta ata lida e assinada pelo leiloeiro, membros da CPL e licitante presente ao final. / Bruno Cristiano da Silva Alves / Leiloeiro / Priscila Juliana Vilela Barra / Presidente da CPL / Luana Kristina de Paiva / Secretaria CPL / Adriana Aparecida da Silva Frazão / Relatora CPL / Lilian Martins Sobral / Diretora de Meio Ambiente / Karinivia Suelen de Oliveira Silva.

ATA DA SESSÃO PÚBLICA - PROCESSO 099/017 – PREGÃO PRESENCIAL 074/017 / OBJETO: Contratação de empresa(s) para locação de palco, som, iluminação e sanitários químicos, para a festa da virada – Reveillon 2018, promovidos na Praça Brasil. / No dia 19 de dezembro de 2017, às 13h, foi realizada sessão pública de pregão, pela Pregoeira, Priscila Juliana Vilela Barra, nomeada através da Portaria nº 001 de 02 de janeiro de 2017 e os servidores Cícero José Figueiredo da Silva e Eduardo Luiz de Moura no Auditório da Prefeitura Municipal de Campestre. Foi constatado junto ao Serviço Municipal de Protocolo que não houve impugnação ao edital do pregão 074/017, o que autoriza a continuidade do processo de licitação. Aberta a sessão, foram recebidos os envelopes protocolados para o Pregão 074/017, os quais estavam lacrados e foram rubricados em seus lacres. As empresas interessadas que protocolaram seus envelopes foram as empresas conforme segue abaixo.

Empresa	CNPJ
Alexandre Turqueti Lopes - ME	09.563.787/0001-74
Carlos Henrique da Costa Locação de Som - ME	14.147.940/0001-12

Após, teve início o credenciamento dos representantes legais presentes, procedendo ao exame dos documentos oferecidos pelos presentes, visando à comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição dos Licitantes, sendo declarados credenciados da seguinte forma:

Empresa	Credenciado
Alexandre Turqueti Lopes - ME	Alexandre Turqueti Lopes



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 20 de Dezembro de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 386
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

Carlos Henrique da Costa Locação de Som - ME

Carlos Henrique da Costa

Fase seguinte foi apresentado os envelopes 01 – (proposta), que estavam lacrados e foram abertos na presença de todos e as propostas foram declaradas classificadas com valores iniciais conforme descrito abaixo:

Fornecedor: ALEXANDRE TURQUETTI LOPES – ME		CNPJ/CNPFP: 09.563.787/0001-74
Lote	Descrição Lote	Valor Proposto
0001	Palco	6.700,0000
0002	Som e Iluminação	18.800,0000

Fornecedor: Carlos Henrique da Costa Locação de Som - ME		CNPJ/CNPFP: 14.147.940/0001-12
Lote	Descrição Lote	Valor Proposto
0001	Palco	8.000,0000
0002	Som e Iluminação	19.000,0000
0003	Sanitários Químicos	3.600,0000

Em continuidade, foi aberta a fase de lances verbais e sucessivos, sendo os lances negociados pela pregoeira, os quais estão descritos abaixo:

Lote: 0001 – Palco

Participantes	CNPJ/CNPFP	Data e Hora do Lance	Valor
002438 - Carlos Henrique da Costa Locação de Som - ME	14.147.940/0001-12	19/12/2017 14:15:00	5.500,0000
002438 - Carlos Henrique da Costa Locação de Som - ME	14.147.940/0001-12	19/12/2017 14:13:51	6.600,0000

Lote: 0002 - Som e Iluminação

Participantes	CNPJ/CNPFP	Data e Hora do Lance	Valor
048543 - ALEXANDRE TURQUETTI LOPES - ME	09.563.787/0001-74	19/12/2017 14:44:41	13.000,0000

Lote: 0003 - Sanitários Químicos

Participantes	CNPJ/CNPFP	Data e Hora do Lance	Valor
002438 - Carlos Henrique da Costa Locação de Som - ME	14.147.940/0001-12	19/12/2017 14:41:34	3.300,0000

A pregoeira declarou as propostas classificadas em primeiro lugar, conforme os valores apresentados. Em continuidade, a Pregoeira apresentou à mesa os envelopes nº 2 - Documentações das empresas Alexandre Turquetti Lopes – ME e Carlos Henrique da Costa Locação de Som - ME, que tiveram propostas classificadas em primeiro lugar, sendo que estavam lacrados e vistados e foram abertos na presença de todos, sendo todas as documentações vistadas e conferidas e foram declaradas Habilitadas. Após os valores foram declarados vencedores conforme quadro abaixo:

Fornecedor:		Carlos Henrique da Costa Locação de Som - ME				
Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Lote: 0001 - 1						
00001	916808	Locação de palco 8mx7m	Unidade	1,0000	5.500,0000	5.500,0000
Marca:						
Lote: 0003 - 3						
00001	916379	Banheiro químico (masculino)	Unidade	5,0000	240,0000	1.200,0000
Marca:						
00002	916380	Banheiro químico (feminino)	Unidade	5,0000	240,0000	1.200,0000
Marca:						
00003	915362	Banheiro químico (portadores de necessidades especiais)	Unidade	1,0000	900,0000	900,0000
Marca:						

Fornecedor: ALEXANDRE TURQUETTI LOPES - ME



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 20 de Dezembro de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 386
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Lote: 0002 - 2						
00001	916809	Som 2 consoles (mesas de som de 32 canais no mínimo)	Unidade	1,0000	7.000,0000	7.000,0000
Marca:						
00002	916810	Iluminação Grid em treliças de alumínio podendo ser Q30 ou Q50	Unidade	1,0000	6.000,0000	6.000,0000
Marca:						

Os licitantes presentes declararam de acordo com todos os atos adotados no decorrer desta sessão, não tendo intenção de recursos. Na certeza da realização do pregão a sessão foi encerrada às 15h35, a ata lavrada, lida e assinada pela Pregoeira, apoio e demais presentes. / Priscila Juliana Vilela Barra / Pregoeira / Cícero José Figueiredo da Silva / Servidor Municipal / Eduardo Luiz de Moura / Servidor Municipal / Alexandre Turquetti Lopes / Alexandre Turquetti Lopes – ME / Carlos Henrique da Costa / Carlos Henrique da Costa Locação de Som – ME.

PROCESSO Nº 099/017 / PREGÃO Nº 074/017 / A Sra. Priscila Juliana Vilela Barra, Pregoeira Municipal de Campestre, no uso de suas atribuições legais... / RESOLVE / **ADJUDICAR / Os itens das empresas Alexandre Turquetti Lopes - ME - CNPJ: 09.563.787/0001-74 e Carlos Henrique da Costa Locação de Som - ME - CNPJ: 14.147.940/0001-12, conforme apresentado abaixo:**

Fornecedor: Carlos Henrique da Costa Locação de Som - ME

Item Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
Lote: 0001 - 1						
00001	916808	Locação de palco 8mx7m	Unidade	5.500,0000	5.500,0000	
Lote: 0003 - 3						
00001	916379	Banheiro químico (masculino)	Unidade	5,0000	240,0000	1.200,0000
00002	916380	Banheiro químico (feminino)	Unidade	5,0000	240,0000	1.200,0000
00003	915362	Banheiro químico (portadores de necessidades especiais)	Unidade	1,0000	900,0000	900,0000

Fornecedor: ALEXANDRE TURQUETTI LOPES - ME

Item Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Lote: 0002 - 2					
00001	916809	Som 2 consoles (mesas de som de 32 canais no mínimo)	Unidade	7.000,0000	7.000,0000
00002	916810	Iluminação Grid em treliças de alumínio podendo ser Q30 ou Q50	Unidade	6.000,0000	6.000,0000

Prefeitura Municipal de Campestre, 20 de Dezembro de 2017. / **Priscila Juliana Vilela Barra** / Pregoeira.

PROCESSO Nº 099/017 / PREGÃO Nº 074/017 / O Exmo. Sr. Nivaldo Donizete Muniz, DD. Prefeito Municipal de Campestre, no uso de suas atribuições legais... / RESOLVE: / **HOMOLOGAR / esse processo licitatório que tem por objeto a contratação de empresas para locação de palco, som, iluminação e sanitários químicos, para a festa da virada – Réveillon 2018, promovidos na Praça Brasil. / Prefeitura Municipal de Campestre, aos 20 de Dezembro de 2017. / Nivaldo Donizete Muniz / Prefeito Municipal.**

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPESTRE
ÓRGÃO GESTOR:
Coordenação de Comunicação
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitação